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Lekcja 44 

ŚCIEŻKA 24 
Opanowanie, a nawet medytacja na tej Ścieżce (Netzach-Tiphereth) powinna usunąć z nas wszelki 
strach przed problemem śmierci. Ścieżka ta powinna pomóc nam uświadomić sobie, że ziemska 
śmierć jest tylko jednym z aspektów zmian w naszym świecie. Różne rodzaje śmierci kończą się wraz 
z powrotem do wieczności, do Atziluth. Mówiąc dokładniej, fizyczne narodziny są duchową śmiercią. 
Z kolei śmierć fizyczna to duchowe narodziny w jednym z wyższych światów. To wyjaśnia, dlaczego 
Arkano XIII, Śmierci, znajduje się po pozytywnej stronie Drzewa Życia. 

Aksjomaty 

-​ Łączy Netzach z Tiphereth. 
-​ Litera: Nun, symbol: ryba lub gnicie w athanorze.  
-​ Ta Ścieżka jest przypisana do znaku Skorpiona, żywiołu Wody. 
-​ Wielkie Arkana: Śmierć, Karta XIII. 
-​ Kolor pracy na tej Ścieżce: niebiesko-zielony. 
-​ Roślina: kaktus. 
-​ Symboliczne zwierzęta: skorpion, wilk. 
-​ Magiczna broń: kij. 
-​ Perfumy: opopanax. 
-​ Kamień: kamień węża. 

Uwagi 

Wyobraźnia-Inteligencja jest cechą charakterystyczną Ścieżki 24. Działa we wszystkich ludziach i we 
wszystkich rzeczach. Jej funkcja pasuje do świata, w którym znajduje się inicjowany lub uczeń. Jest 
zawsze obecna, ale na wyższych lub niższych poziomach. Jeśli ta Wyobraźnia-Inteligencja nie jest 
odpowiednio kontrolowana, jest źródłem iluzji. 

Na tej Ścieżce uczeń kontynuuje Noc Duszy rozpoczętą Umiarkowaniem. 

Ta Ścieżka sprawia, że dostrzegamy podobieństwa, podobieństwa, harmonie, które istnieją między 
wszystkimi rzeczami. 

Litera Nun, przypisana tej Ścieżce, symbolizuje, z jednej strony, rozmnażanie poprzez pokolenie, a z 
drugiej, życie rodzące się w żywiole wody, poprzez rybę. 

Śmierć, reprezentowana na Arkanie XIII, nie niszczy, ale także propaguje życie, podobnie jak 
nasiona, które gniją w ziemi, by odrodzić się jako roślina. Dlatego niektórzy nazywają to ostrze 
"dojrzewaczem". 

Liczba 13 na ostrzu jest uważana za złą liczbę. W rzeczywistości 13 to połowa Tetragrammatonu: Yod 
He Vav He (= 26), ale 13 to także liczba Boskiej Miłości. Redukcja 13 daje 4, kwadratową, tj. pole, w 
którym musi nastąpić ewolucja człowieka. 
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Na ostrzu XIII śmierć opiera się na kosie, która później stała się laską Pustelnika. Noc jeszcze się nie 
skończyła, ponieważ latarnia, światło, nie jest jeszcze obecna. Kosa niszczy tylko bezużyteczne 
elementy. Koronowana głowa zostaje oszczędzona. Jedną stopą śmierć dominuje nad mózgowymi 
iluzjami, ale druga stopa nie jest jeszcze wolna od ziemi. 

Całe znaczenie Arcana tej Ścieżki polega na tym, że życie jest symbolizowane przez śmierć, 
przekazywane przez nią, ale zawsze w celu zmiany stanu. To zwycięstwo życia nad śmiercią, 
osiągnięte na tej Ścieżce, jest symbolizowane przez Netzach, Zwycięstwo. 

Z Tiphereth, sefiry "bogów ofiarnych", uczeń jest popychany Ścieżką Śmierci do podnóża Koła 
Fortuny, Ścieżki, która zaczyna się w Netzach, a Koło obraca się zgodnie ze złożoną ofiarą. 

Na Ścieżce 24 i od Netzach znajduje się sfera Zwycięstwa nad zasadami energii. Te zasady energii 
przenoszą ucznia od końca jednej fazy do początku następnej. 

-​ W świecie Assiah śmierć jest drogą do życia. Śmierć ateizmu prowadzi do religii; śmierć 
religii prowadzi do filozofii; śmierć materialnej filozofii prowadzi do metafizyki i dostępu do 
sfer okultystycznych. Śmierć materialnego bogactwa prowadzi do bogactwa duchowego i 
odwrotnie. 

-​ W świecie Yetzirah śmierć emocjonalizmu rodzi logikę, a śmierć ślepych doktryn rodzi 
rozum i wiedzę. Natura transformacji spowodowanej śmiercią zależy od tego, czy dana osoba 
znajduje się w inwolucji czy ewolucji. 

-​ W świecie Briah ważne stają się siły wymuszające powrót. 
-​ W świecie Archetypów Atziluth śmierć przestaje się powtarzać wraz z niezniszczalnym 

życiem. 

Kiedy Głupiec dociera do śmierci w drodze powrotnej, zaczyna się dla niego mądrość. To właśnie 
śmierć umożliwia Głupcowi podróżowanie do i ze światów siły, formy i natury. 

Śmierć niszczy, by odbudować. To przez śmierć świat zmienia się w światło. 

Rytuały do praktykowania  

Będą one słoneczne lub będą dotyczyć znaku Skorpiona. 

Aksjomaty Ścieżki 24 pokazują, że bezpośrednie przywoływanie Wenus może nie być mądre (ryzyko 
ofiarnych bogów), ale jeśli weźmiemy pod uwagę następujące kwestie: Słońce - żywioł Ognia; 
Skorpion - żywioł Wody; Wenus: Ziemia z Bykiem, Powietrze z Wagą, rytuał równoważenia czterech 
żywiołów może być przydatny na początku pracy na tej Ścieżce. 

Ora et Labora 

Tablice 

-​ n° 93 : Ścieżka 24 - Arkan XIII : Śmierć. 
-​ n° 94 : Atrybuty litery Nun.  
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Tablica #93 Ścieżka 24 - Arkan XIII : Śmierć 
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Tablica #94 Atrybuty litery Nun 

 

litera hebrajska​
​

נ ן  
hieroglif 

 

litera łacińska​
 

N 
liczba​

 

50 700 

nazwa literowa 

 נון
NUN 

 

natura litery                          8-a litera pojedyncza 
symbol                                  Zapach 
znak zodiaku                        Skorpion ♏ 
 
 
 
 
                                             Jelito cienkie 

nazwa literowa liczby 

 המשים
nazwa litery końcowej 

 מאות שבע

ZNACZENIE LITERY 
NUN: egipski hieroglif sugeruje pasywność powierzchni wody, ale naznaczoną 
wydarzeniami; osobowość człowieka ze względu na osiągnięcia z przeszłości; ostatecznie 
ekspansja, na którą jest indywidualnie podatny. 
 

DRUGORZĘDNE ZNACZENIE LITERY 
Znaczenie nazwy literowej 
NUN-VAV-NUN: VAV, siły ewolucji; to wyraża obecną indywidualność istoty; pod 
wpływem sił ewolucji wprawionych w ruch przez stwórcę, istota osiągnie wszystkie 
potencjały wyrażone przez ostateczny NUN. 
 
Znaczenie nazwy literowej liczby 
CHET-MEM-SHIN-YOD-MEM: SHIN i MEM to energie, zróżnicowane pierwotne 
działanie, które pozwala na ewolucję w CHET, domenę 4 światów człowieka, ale także z 
dodatkiem MEM, tj. jego podwyższonego aspektu pasywnego. 
 

WARTOŚĆ LICZBOWA 
Wartość: 50, redukcja teozoficza 5 + 0, człowiek w swojej ewolucyjnej domenie, w 
przejawionej naturze. 
 

SYMBOLE YETZIRATYCZNE 
8-a litera pojedyncza; zmysł węchu, człowiek docenia i trawi etapy swojej ewolucji. 
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